tência Médica, Hospitalar e Laboratorial,  na Secretaria
Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.04.04.302.0227.2.003 33903000.40 - R$          500.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 212.000,00 (duzentos e doze mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMA – Diárias - Civil, na Secretaria
Municipal de Administração, Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Diárias - Civil, na
Secretaria Municipal de Educação, Programa de Manu-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.852  de 30 de dezembro de 2011.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 3.718.000,00 (três milhões, setecentos e dezoito mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Cam-
panhas Institucionais em Placas, Faixas e Painéis - Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa de
Publicação e Divulgação de Atos Oficiais – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.852  de 30 de dezembro de 2011.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.410.000,00 (um milhão, quatrocentos e dez mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Ma-
nutenção e Operacionalização Saúde do Trabalhador –
Obras e Instalações, Programa de Centros de Especialida-
des Odontológicas – CEO - Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, Programa de Manutenção e Operacionali-

[...]

2.50.10.305.0221.2.016 44905200.20 250.885 R$            250.000,00
2.50.10.305.0221.2.016 44905200.93 250.890 R$            100.000,00
2.50.10.305.0222.2.011 44905200.20 250.935 R$            100.000,00

TOTAL R$ 1.410.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacionalização do FURBAN – Material de Consumo
e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Programa
de Manutenção de Núcleo de Posse – Material de Consumo,
Programa de Construção de Casas Populares – Obras e

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.852  de 30 de dezembro de 2011.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Despesas com Eventos
Festa Julina – Material de Consumo, na Secretaria Municipal
de Cultura -  SMC, a saber:

Funcional Cat. EconômicaCód. de Despesa Valor
2.08.13.392.0096.2.509 33903000.00 208.075

[...]

1205931 RITA DE CASSIA OLIVEIRA 6 6 13 0.00 25.00 1132
1202378 BIANCA FERREIRA DE OLIVEIRA THOMAZ 6 6 13 0.00 25.00 1133
1206537 MARIA APARECIDA PEREIRA NUNES 4 8 13 0.00 25.00 1134

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 388/2012 – CONCEDE, a contar de 01/07/2012, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, a servidora CIBELE SANTOS ANDRADE  - Matrícula: 231436,
Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 403/2012 – CONCEDE, a contar de 09/07/2012, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular Sem Vencimentos, ao servidor ALEX SANDER DA CUNHA  - Matrícula: 181609,
Secretaria Municipal de Educação.

Volta Redonda, 02 de julho de 2012.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração